
COMUNE DI LAMA MOCOGNO  
PROV. MODENA 

 
III* SETTORE – TECNICO 

 
 
file:Enelsole2013 

 
DETERMINA N* 5 DEL  08/01/2013 

 
                                                                                                                                   ORIGINALE  
 
 
OGGETTO:  Gestione Impianti di Pubblica Illuminazione da parte di Enel Sole – Anno 2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Premesso : 
 
- che il Comune di Lama Mocogno  ha dislocati sul proprio territorio un certo numero di punti 

luce; 
 
- che una parte di questi (circa la metà) sono di sua proprietà e quindi gestiti  in proprio;  
 
- che invece la restante parte è di proprietà di ENEL e pertanto la competenza della manutenzione 

è  direttamente di ENEL SOLE;  
 
- che il costo annuale di tali interventi risulta essere di circa € 4.550,00 Iva compresa;  
 
 Cio' premesso 
 
- ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art.lo 3 della Legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilita'; 
 
- Visto il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia approvato con delibera 
del C.C. n. 25 del 26/4/2002, modificato con delibera del C.C. n. 43 del 27/10/2006;  
 
- Visto il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art.lo 163, commi 1 e 3 (spese non frazionabili);   
 
- Vista la deliberazione dellla G.C. n*91  del 29/12/2012,  con la quale si autorizzano i 

Responsabili di Settore alla gestione della spesa per la continuità dei Servizi sino 
all’approvazione del PEG 2013,  

D E T E R M I N A 
 



- di  approvare l'impegno di spesa per la gestione/manutenzione,  da parte di ENEL SOLE dei 
punti luce  di  proprietà per l’ importo  di € 4.550,00 Iva compresa ;  

 
- di imputare tale importo all’int. 239/90 del bilancio 2013 ;  
 
Lama Mocogno li, 08/01/2013 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                         TAZZIOLI Geom. Giuliano 
 
 
=================================================================================== 
 

II* SETTORE - RAGIONERIA 
 
- VISTO di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.lo 151, IV° 

comma, del D.Lgs. 267/00 
 
- € 4.550,00 all’int. 239/90 del bilancio 2013 (cod. imp. 64/13 -  CGU 1316);  
 
Lama Mocogno li, 08/01/2013 
 
                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                  GUALANDI Katiuscia  
 
 
======================================================================= 
 
- Copia della presente e' pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno  
 
08/02/2013,  per rimanervi per 10 gg. consecutivi. 
 
 
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      Morganti Dr.Gianfranco 


